ATA DE ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE

PREÇOS DA SELEÇÃO PÚBLICA TC N° 017/2024

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de março de 2024, às 14h00min, reuniu-se a Comissão

de Seleção, composta pela Sra. Ana Paula de Araújo Silva designada pela Portaria nº. 006

de 16 de outubro de 2023, da Fundação Rádio e Televisão Educativa e Cultural - FRTVE,

a Assessoria Técnica de Licitação composta pelo membro o Sr. Jorge Augusto Guimarães

Rodrigues e a Assessoria Jurídica composta pelo membro Dr. Danylo Borges

Mamede, na Sala de Reunião da FRTVE, com subsede na Av. T7, n° 371, Qd. R-34,

Lote 1-E, Setor Oeste - Goiânia - GO, CEP: 74.140-110 - Edifício Lourenço Office, 20º

Andar, Salas 2001 a 2007, para na forma da legislação vigente, proceder à

ABERTURA da Sessão Pública Virtual, através da ferramenta Google Meet, da Seleção

Pública de Fornecedores nº. 017/2024, que tem como objeto a contratação, sob demanda,

de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos automotores

para atender ao Convênio nº. 01/2023-SECULT (Processo nº 202317645000063), firmado

entre o Estado de Goiás, através da Secretaria de Estado da Cultura e a Universidade

Federal de Goiás – UFG, tendo como interveniente administrativo-financeiro a Fundação

RTVE. A Comissão de Seleção iniciou seus trabalhos às 14h02min, certificando e

rubricando os lacres dos envelopes de documentos de habilitação e propostas de preços

apresentados pelas empresas participantes no certame, rubricando os mesmos.

Apresentaram os envelopes o total de 02 (duas) empresas, abaixo discriminadas:

01. CVAL ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ 05.585.327/0001-96

02. 2V EMPREENDIMENTOS, NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 46.672.831/0001-00

Às 09h10min, deu-se início a fase de credenciamento, onde todas as empresas

participantes foram credenciadas. Para esta contratação o critério utilizado é o Menor

Preço Por Lote. O valor estimado para a presente contratação de acordo com o Edital para

o Lote 01 é de R$ 1.393.200,00 (um milhão, trezentos e noventa e três mil e duzentos

reais); Lote 02: R$ 225.600,00 (duzentos e vinte e cinco mil e seiscentos reais); Lote 03:

R$ 149.520,00 (cento e quarenta e nove mil, quinhentos e vinte reais). Lote 04:

R$ 655.200,00 (seiscentos e cinquenta e cinco mil e duzentos reais). Lote 05:

R$ 364.800,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e oitocentos reais) e Lote 06 R$

185.392,00 (cento e oitenta e cinco mil, trezentos e noventa e dois reais). Posto isto, a

Comissão de Seleção iniciou a abertura dos envelopes das propostas de preços para a

verificação dos valores ofertados por cada empresa e obteve os seguintes valores:

Empresa 1 - CVAL ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA

LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE VALOR TOTAL

1 Camioneta 4x4 e Camioneta 4x2 (diária) R$ 1.274.400,00

2 Camionete 4x4 e Camionete 4x2 (diária) R$ 212.400,00

3 Automóvel Sedan e Automóvel Popular (diária) R$ 147.240,00

4 Camioneta 4x4 e Camioneta 4x2 (mensal) R$ 655.200,00

5 Camionete 4x4 e Camionete 4x2 (mensal) R$ 364.800,00

6 Automóvel Sedan e Automóvel Popular (mensal) R$ 185.280,00

Empresa 2 - 2V EMPREENDIMENTOS, NEGÓCIOS E SERVIÇOS LTDA

LOTE DESCRIÇÃO DO LOTE VALOR TOTAL

1 Camioneta 4x4 e Camioneta 4x2 (diária) R$ 1.670.400,00

2 Camionete 4x4 e Camionete 4x2 (diária) R$ 488.700,00

3 Automóvel Sedan e Automóvel Popular (diária) R$ 270.000,00

4 Camioneta 4x4 e Camioneta 4x2 (mensal) R$ 819.600,00

5 Camionete 4x4 e Camionete 4x2 (mensal) R$ 470.400,00

6 Automóvel Sedan e Automóvel Popular (mensal) R$ 216.000,00

Seguindo as regras editalícias, aberto os envelopes contendo as propostas de preços,

passou-se, em seguida, à abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação

da empresa detentora dos menores valores, qual seja, Lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06 - CVAL

ALUGUEL DE VEÍCULOS LTDA. Após a análise dos documentos de

habilitação pela Comissão de Seleção, a sessão virtual foi suspensa e todos os

documentos da referida empresa foram digitalizados e enviados no e-mail das demais

participantes para análise e eventuais apontamentos. Às 16h00min a sessão virtual foi

retomada. Não houve apontamentos quanto. As propostas ofertadas bem como a

descrição dos itens ofertados, serão encaminhadas para análise final do setor técnico, que

verificará se o proposto atende as especificações solicitadas em edital. A ata de julgamento

das propostas de preços será encaminhada para o e-mail dos participantes da sessão e

publicada no site da Fundação RTVE (www.rtve.org.br) assim que obtivermos o Parecer

Técnico definitivo do setor solicitante. Nada mais havendo a constar, fica determinada a

lavratura desta ata, a qual, para constar, segue assinada pelos membros da Comissão de

Seleção. Goiânia, 27 de março de 2024.

                 ANA PAULA DE ARAÚJO SILVA

            MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

JORGE AUGUSTO G. RODRIGUES

ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO FRTVE

DANYLO BORGES MAMEDE

ASSESSORIA JURÍDICA FRTVE